INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: Aquisição de Munições Rastreáveis Para Suprir as Necessidades da Guarda Civil 

Municipal de Sobral. 

PESSOA JURÍDICA: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS, inscrita no CNPJ: 

57.494.031/0001-63. 

VALOR OFERTADO: R$ 1.455.050,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e cinco mil
e cinquenta reais). 

Material Contratado na Inexigibilidade de Licitação: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO  MARCA 
UNID./ 

MEDIDA 
QUANT. PREÇO. UNIT 

PREÇO 
TOTAL 

01 
MUNIÇÃO 38 SPL TREINA 

EOPP 158GR NTA A.  
CBC UNIDADE 41.000 R$ 5,95 R$ 243.950,00 

02  
MUNIÇÃO 38 SPL+P+ EXPO

[...]

124GR BONDED A.  
CBC UNIDADE 10.000 R$ 14,90 R$ 149.000,00 

03 
MUNIÇÃO 9MM LGR TREINA 

EOOG 124GR NTA A.  
CBC UNIDADE 116.000 R$ 5,60 R$ 649.600,00 

04 
MUNIÇÃO 9MM LUGER+P 
EXPO 124GR BONDED A.  

CBC UNIDADE 30.000 R$ 13,75 R$ 412.500,00 

VALOR TOTAL: R$ 1.455.050,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e cinco mil e cinquenta reais). 

Dotações Orçamentárias: (Fonte de Recurso: Municipal) 

ÓRGÃO UNID. ORÇAMENTÁRIA 
FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, 

PROJETO ATIVIDADE 
ELEMENTO DA 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

GCMS 04.02. 04.122.0441.2433. 33.90.30.00 1.500.0000.00 

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC GnG6J0NL